
Folketingets Lovsekretariat

Medlem af Folketinget Karin Nødgaard (DF) har d.08.11.2012stillet spørgsmål nr. S 
420 til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. S 420:

”Hvilke forventninger har ministeren til længden af sagsbehandlingstider, såfremt 
indenrigsministerens forslag om at ændre på statsforvaltningsstrukturen bliver 
gennemført, og finder ministeren det problematisk i forhold til intentionerne med og 
udmøntningen af forældreansvarsloven, at der eventuelt vil ske denne 
strukturændring?”

Svar:

Regeringen, Enhedslisten og Liberal Alliance indgik d. 9.nov. 2012 en politisk aftale 
omen ny struktur for statsforvaltningerne. Det er bl.a. hensigten med aftalen,at der
findes en langtidsholdbar løsning, som tilgodeser borgernes behov for rettidig 
sagsbehandling af høj kvalitet. Der er derfor lagt vægt på, at der opnås balance 
mellem mængden af sager og de tilgængelige ressourcer i den nye struktur, så 
sagsbehandlingstiderne på sigt forventes at falde. 

Det skal dog bemærkes, at implementeringen af den nye struktur bl.a. omfatter 
flytning af et større antal medarbejdere, og det vurderes vanskeligt helt at undgå en 
periodevis påvirkning af sagsbehandlingstiderne som følge heraf.

Et centralt element i forældreansvarsloven er, at barnet har ret til to forældre, og at 
forældrene i højere grad skal tage et fælles ansvar for barnet. Endvidere skal 
afgørelser træffes ud fra barnets hensyn. Et væsentligt aspekt for at kunne 
imødekomme disse intentioner er, at der fokuseres på forligsmæssige løsninger i 
statsforvaltningerne. Familieretsafdelingen i Ankestyrelsen har på den baggrund 
vurderet, at strukturændringen af statsforvaltningerne tager højde for nødvendigheden 
af mødeafholdelse i forældreansvarssager for at imødekomme intentionerne bag 
forældreansvarsloven i og med, at de borgernære opgaver fastholdes i ni centre. 

Foruden fastholdelsen af lokale borgercentre bidrager en række andre elementer i den 
fremtidige struktur ligeledes til en forbedret varetagelse af forældreansvarssagerne.
Dels skal der gennemføres en standardisering af behandlingen af forældreansvars-
sager med udgangspunkt i arbejdsprocesserne i den statsforvaltning, der klarer sig 
bedst. Disse tiltag forventes både at kunne øge kvaliteten og bidrage til, at der kan 
klares flere sager på et tilfredsstillende niveau for borgerne med relativt færre 
ressourcer. Derudover er der i den fremtidige ressourceudmåling taget hensyn til, at 
de eksisterende ventetider og ophobninger af sager vedrørende møder mv. skal 
nedbringes. 
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